Retificação do Edital de Licitação TP nº 11/2011

O CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO – CRP-05, entidade

autárquica de fiscalização da profissão de psicólogo, instituído pela Lei nº 5.766,

de 20 de dezembro de 1971, por intermédio da COMISSÃO PERMANENTE DE

LICITAÇÃO, estabelecida pelas Portarias CRP/05 nº 025, CRP/05 n° 065 e

CRP/05 n° 072, de 03 de maio de 2010, 18 de outubro de 2010 e 08 de

novembro de 2010, respectivamente, vem por meio deste, observando-se o

disposto no art. 30, § 5 da Lei 8.666/93, apresentar a retificação do Edital

Tomada de Preço nº 11/2011, cujo objeto visa a Aquisição de Empresa

Especializada na administração, gerenciamento e fornecimento de

cartões magnéticos com chip de identificação e/ou tarja magnética, que

faço saber:

1 - Exclusão do item 4.3 do Edital, que trata do prazo de emissão do documento

do item “i”;

2 – No item 21.1 do Edital, ONDE SE LÊ: As despesas decorrentes da

contratação dos serviços de vigilante armado correrão na conta de “auxílio

alimentação/refeição”, código 31.11.02.08 do orçamento vigente, LEIA-SE: As

despesas decorrentes da contratação dos serviços de empresa especializada na

administração, gerenciamento e fornecimento de cartões magnéticos com chip

de identificação e/ou tarja magnética correrão na conta “auxílio

alimentação/refeição”, código 31.11.02.08 do orçamento vigente.

3 - No DEMONSTRATIVO DE PLANILHA DE CUSTOS (ENCARGOS SOCIAIS /

TRIBUTOS / INSUMOS) no ANEXO I do Edital, ONDE SE LÊ: Total Global (valor

mensal x 12 meses) LEIA-SE: Valor Global (Total Mensal x 12 meses).

Desta forma, em cumprimento ao Art.21, § 2 letra b, inc. III e § 4 da lei

8.666/93, designando-se a nova data para a realização do certame em 01

de fevereiro de 2011, às 14h00min.

CLAUDETE FRANCISCO DE SOUSA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação